EW Tuggen

Bilanz Netze per 31.12. (CHF)

Aktiven

Anlagevermogen
Sachanlagen
Immaterielle Anlagen
Beteiligungen

Ubrige Finanzanlagen

Umlaufvermogen

Vorrate

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Ubrige Forderungen

Interne Forderungen

Aktive Rechnungsabgrenzungen

Flussige Mittel

Passiven

Eigenkapital
Eigenkapital vor Jahresgewinn/-verlust
Jahresgewinn/-verlust

Fremdkapital

Langfristige Verbindlichkeiten

Rickstellungen fir Deckungsdifferenzen

Ubrige Riickstellungen

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Ubrige kurzfristige Verbindlichkeiten

Interne Verbindlichkeiten

Passive Rechnungsabgrenzungen

Erfolgsrechnung Netze 01.01. bis 31.12. (CHF)

Ertrag aus Netznutzung und SDL
Deckungsdifferenzen Netznutzung laufendes Jahr
Ertrdge aus Dienstleistungen

Ertrdge aus Verrechnung Abgaben/Leistungen an Gemeinwesen

Aktivierte Eigenleistungen

Interne Ertrage

Gewinne aus Verausserungen von Anlagevermégen
Ubriger Betriebsertrag

Gesamtleistung

Aufwand fir Vorliegernetze und SDL

Bildung / Auflésung Deckungsdifferenzen Vorjahre
Materialaufwand / Fremdleistungen

Abgaben und Leistungen an Gemeinwesen
Personalaufwand

Interne Aufwendungen

Verluste aus Verausserung von Anlagevermégen
Ubriger Betriebsaufwand

Abschreibungen

Betriebsergebnis vor Steuern und Zinsen (EBIT)

Finanzertrag
Finanzaufwand

Ordentliches Betriebsergebnis vor Steuern

Ausserordentlicher Ertrag
Ausserordentlicher Aufwand

Betriebsergebnis vor Steuern (EBT)

Ertragssteuern
Jahresgewinn (+) / -verlust (-)

Datum erstellt: 24.03.2017

2016

3'837'281
3'046'871
3'046'871

0
0
0

790'409
1
428'623
0
345'243
16'542
0

3'837'281
2'113'351
1'826'860

286'492
1'723'929
1'407'458

0

0
316'156
315

0

0

2016

1'785'016
0

0

83'511

0

29'962

0

0

1'898'490

- 533'033
0

- 597'146
-116'740
-155'414
0

0

53'659

- 266'552

283'264

46'201
-42'974
286'492

0
0

286'492

0
286'492

2015

3'995'589
3'055'751
3'055'751

0
0
0

939'838
1
618'801
0
321'036
0
0

3'995'589
1'826'860
1'276'255

550'605
2'168'729
0

0

0
313'548
1'855'181
0

0

2015

1'817'538
0

0

85'162

0

2'358

0

0

1'905'059

-517'303
0

- 481'703
- 82'556
- 109'863
0

0

80'017

- 267'095

526'556

24'049
0

550'605

0
0

550'605

0
550'605



